ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI – PI

CNPJ: 41.522.095/0001-90

Av. 29 de Abril S/n, Bairro Três Marias

Cep: 64778-000 – São Lourenço do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ – PI, através de sua COMISSÃO
PERMAMENTE DE LICITAÇÃO - CPL, conforme portara da CPL nos autos do processo,
torna público que realizará abertura de licitação na modalidade “TOMADA DE PREÇO”, do
tipo menor preço, sob o Regime de Execução Empreitada Global, abaixo relacionada, de
acordo com a Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações em vigor, Lei Complementar nº. 123/2006 e
Lei Complementar nº. 147/2014 e alterações da LC nº 155/2016. As informações sobre a
referida TOMADA DE PREÇO estarão à disposição dos interessados na Sala da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal de SÃO LOURENÇO DO
PIAUÍ - PI, com endereço na Av. 29 de Abril, s/n – bairro Três Marias, no horário de
08:00hs às 13:00hs, na cidade de SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ – PI, bem como quaisquer
outros esclarecimentos sobre esta licitação. O presente edital e seus anexos poderão ser
examinados ou adquiridos na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no
endereço acima mencionado. Poderão participar os interessados devidamente cadastrados
ou que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até o terceiro dia
anterior à data do recebimento das propostas, observada a necessária qualificação, conforme
previsto no Art. 22, § 2º, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Na data da presente sessão
serão adotadas as providências de combate a pandemia do COVID-19, conforme orientações
constantes na Portaria nº 003/2020/SMS, de 25/05/2020, publicado no diário oficial dos
municípios na data de 28/05/2020. Republicação do objeto.

MODALIDADE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO – Nº. 004/2020
TIPO: Menor Preço.
REGIME: Empreitada por Preço Global.
OBJETO: Pavimentação de vias públicas no município de São Lourenço do Piauí - PI,
conforme planilhas orçamentárias e especificações constantes no Anexo I deste Edital.
DATA DA ABERTURA: 23/07/2020 HORÁRIO: 09:00h (Nove horas).
FONTE RECURSOS: CONV. Nº 872109/2018 – CODEVASF/PMSLP.
VALOR ESTIMADO: R$ 201.455,90 (Duzentos e um mil quatrocentos e cinquenta e
cinco reais e noventa centavos).
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 23 de Julho de 2020 às 09:00h,
sala da Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal de SÃO
LOURENÇO DO PIAUÍ - PI. Informações na sede da prefeitura ou pelo e-mail:
pmsaolourenco@bol.com.br, edital disponível no sitio do TCE/PI www.tec.pi.gov.br link
LICITAÇÕES WEB.

São Lourenço do Piauí (PI), 03 de Julho de 2020.

JOSIMAR DE SOUSA PAES LANDIM

Presidente da CPL

mailto:pmsaolourenco@bol.com.br
http://www.tec.pi.gov.br/